ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẠC LIÊU

Số:         /UBND-KGVX

V/v triển khai Thông báo số 318/TB-

VPCP ngày 24/6/2025 về kết luận

của Phó Thủ tướng Chính phủ

Nguyễn Chí Dũng tại cuộc họp về

triển khai giải pháp thực hiện rà soát,

đánh giá, nâng cấp, phát triển các

 hệ thống thông tin phục vụ chỉ đạo,

điều hành và phục vụ người dân,

doanh nghiệp đáp ứng yêu cầu sắp xếp

đơn vị hành chính theo mô hình mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạc Liêu, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

                     - Các Sở, Ngành tỉnh;

       - Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã;

Để triển khai thực hiện Thông báo số 318/TB-VPCP ngày 24/6/2025 của

Văn phòng Chính phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Chí

Dũng tại cuộc họp về triển khai giải pháp thực hiện rà soát, đánh giá, nâng cấp,

phát triển các hệ thống thông tin phục vụ chỉ đạo, điều hành và phục vụ người

dân, doanh nghiệp đáp ứng yêu cầu sắp xếp đơn vị hành chính theo mô hình mới,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, Ngành và các cơ quan, đơn vị địa phương căn cứ chức năng

nhiệm vụ được giao, nghiên cứu, triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo Thông

báo kết luận nêu trên.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các Sở, Ngành, cơ

quan, đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh những nội dung thuộc

thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh nhằm đảm bảo các hệ thống thông tin phục

vụ chỉ đạo, điều hành và phục vụ người dân, doanh nghiệp đáp ứng yêu cầu sắp

xếp đơn vị hành chính theo mô hình mới hoàn thành trước ngày 30/6/2025;

đồng thời, theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

Đề nghị các Sở, Ngành và các cơ quan, đơn vị địa phương khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm hồ sơ);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- TP, PTP và các CV Phòng KSTTHC;

- Cổng Thông tin điện tử;

- Lưu: VT, (TT281).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Vũ Thăng

		2025-06-25T16:01:30+0700

		2025-06-25T16:35:13+0700

		2025-06-25T19:22:10+0700

		2025-06-26T08:42:47+0700

		2025-06-26T09:31:44+0700

		2025-06-26T09:31:44+0700

		2025-06-26T09:31:44+0700

		2025-06-26T09:31:44+0700